
                  Istituto Comprensivo Maria Montessori  
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) –   e  fax  071 7450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it –   www.icmontessoriano.edu.it 

Scuola Primaria e Secondaria di 1°gr. via G.Leopardi,8 071 7450821  Scuola dell’Infanzia via S.Andrea 071 949142  

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428    COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva relativa alla selezione per conferimento 

                 incarico professionale psicologo. Avviso pubblico prot. n. 2199 del 06/11/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista     la nota AOODPPR n. 1746 del 26 ottobre 2020 Trasmissione del Protocollo d’intesa 

con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del 

supporto  psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

Vista     la risorsa finanziaria assegnata a questa Istituzione scolastica ex art. 58, comma 4, del 

D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 

('c.d. Decreto sostegni-bis') 

Vista     la nota AOODPPR prot. n. 907 del 24/08/2021 Risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 

maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 – 

Indicazioni operative per le istituzioni scolastiche; 

Vista     la nota prot. n. 18993 del 24 agosto 2021 con cui viene disposta a favore dell’Istituto 

la risorsa finanziaria ed art. 58 pari ad Euro 20.325,43; 

Visto     l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 che elenca i presupposti di legittimità nel 

ricorrere, da parte delle pubbliche amministrazioni, a collaboratori esterni per 

esigenze cui le stesse non possano far fronte con personale in servizio; 

Visto     il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma  

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” con particolare riferimento all’art. 43 commi 1 

e 3; 

Considerata la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire 

supporto nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per 

prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico; 

Verificata l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 

presso l’istituzione scolastica; 

Visto     l’avviso pubblico di selezione per conferimento incarico professionale di Psicologo 

prot. n. 2199 del 06/11/2021; 

Viste      le n. 5 istanze pervenute entro la scadenza prevista dall’avviso; 

Vista      la nomina della commissione di valutazione prot. n. 2337 DEL 23/11/2021; 

Visto      il verbale della commissione giudicatrice prot. n.  2349 del 23/11/2021; 

Vista      la pubblicazione della graduatoria provvisoria pubblicata all’albo dell’Istituto con prot. 

2366 del 26/11/2021; 

Considerato che avverso la graduatoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

 

DISPONE 

ANIC85200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002447 - 03/12/2021 - VII8 - U

Firmato digitalmente da LORENZO SAVINI

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/


                  Istituto Comprensivo Maria Montessori  
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) –   e  fax  071 7450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it –   www.icmontessoriano.edu.it 

Scuola Primaria e Secondaria di 1°gr. via G.Leopardi,8 071 7450821  Scuola dell’Infanzia via S.Andrea 071 949142  

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428    COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

 

Art. 1 La pubblicazione, in data odierna, all’albo di istituto della graduatoria DEFINITIVA per la 

selezione per conferimento incarico professionale di psicologo avviso prot. n. 2199 del 

06/11/2021. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lorenzo Savini 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA 

SELEZIONE PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE DI PSICOLOGO 

AVVISO prot. n. 2199 del 06/11/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

Frattesi Cristiana 57 

Prosperi Elisa 41 

Ragni Martina 26 

Carbonari Alberto 25 

Peppoloni Ilaria 20 

ANIC85200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002447 - 03/12/2021 - VII8 - U

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/

		2021-12-03T11:41:44+0100
	Lorenzo Savini




